
Paraná , 26 de Abril de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII |Nº2758

LICITAÇÕES - CONTROLE DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA. O Processo Licitatório e a Transparência que deve
nortear as contratações públicas. Principais mudança da nova Lei
de Licitações e Contratos Administrativos."

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 24 de abril de 2023.

ALEX TENAN
Presidente da Câmara

LEANDRO SÉRGIO BEZERRA
1º Secretário

Publicado por:
Sâmela Alline Cavalcante Coelho
Código Identificador: 7B661840

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 19/2023

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 06/2023, dispensa de licitação nº 19/2023, que tem por objeto a
aquisição de uniformes esportivos para a Secretaria de Educação
Física e Desportos, no valor de R$ 9.138,00 (nove mil cento e trinta e
olto reais), com a dotação orçamentária
10.02.278120130.2.039.3390.30.00.00,—considerando—que foram

observados os procedimentos elencados no artigo 38, parágrafo único,
bem como instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso II da
Lei nº 8666/93, RATIFICO o procedimento licitatório. Em
consegiiência, ficam convocados a empresa, PAULA COUTINNHO
PERSONALIZADOS, CNPJ nº 29.689.500/0001-64, para a assinatura
do contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado diploma legal,
sob as penalidades da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 25 de abril de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:87EE6F6C

LICITAÇÃO :EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 32/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 56/2023
Pregão Presencial nº 32/2023
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as necessidades da
Secretaria de Saúde.

Porecatu, 25 de abril de 2023.

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 56/2023
Pregão Presencial nº 32/2023
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as necessidades da
Secretaria de Saúde.
Contratada: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ nº

29.530.767/0001-04

Valor: R$ R$ 126.123,25 (cento e vinte e seis mil cento e vinte e três
reais e vinte e cinco centavos), referente aos itens (01, 02, 03, 06, 22.
23,25, 39, 44, 49, 50, 55, 56, 65, 67, 68, 69,70,71 e 72)
Dotação Orçamentária:
Secretaria de Saúde:
Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade: 01 Fundo municipal de Saúde
Dotação: 103020200.2.052.3390.30.00.00

Porecatu, 25 de abril de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 231/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: ESC80F49

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 32/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 56/2023
Pregão Presencial nº 32/2023
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as necessidades da
Secretaria de Saúde.

Porecatu, 25 de abril de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 56/2023
Pregão Presencial nº 32/2023
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as necessidades da
Secretaria de Saúde.
Contratada: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL
LTDA CNPJ nº 47.515.013/0001-67
Valor: R$ 26.311,79 (vinte e seis mil trezentos e onze reais e setenta e

nove centavos), referente aos itens (07, 08, 09, 12, 13, 16, 17, 26, 27,
30,31, 32,33, 34,35, 37,40, 41,42,43,45,47, 51,52, 57,63, 64,75,
76,77, 82,83, 91 e 103)

Dotação Orçamentária:
Secretaria de Saúde:
Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade: 01 Fundo municipal de Saúde
Dotação: 103020200.2.052.3390.30.00.00

Porecatu, 25 de abril de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 231/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:A73DA924

LICITAÇÃO :EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 32/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 56/2023
Pregão Presencial nº 32/2023
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as necessidades da
Secretaria de Saúde.

Porecatu, 25 de abril de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJ UDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 56/2023



Paraná , 26 de Abril de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII |Nº2758

Pregão Presencial nº 32/2023
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as necessidades da
Secretaria de Saúde.
Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA CNPJ nº

14.313.427/0001-54
Valor: R$ 70.571,89 (setenta mil quinhentos e setenta e um reais e
oitenta e nove centavos), referente aos itens (04, 05, 10, 11, 14, 15,18,
19,20, 21,24,28,29, 36,38, 46, 48, 53, 54, 58, 59, 60, 61, 62, 66,73,
74, 78,79, 80, 81, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98,
99, 100, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112 e 113)

Secretaria de Saúde:
Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade: 01 Fundo municipal de Saúde
Dotação: 103020200.2.052.3390.30.00.00

Porecatu, 25 de abril de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 231/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:9388FFAB

LICITAÇÃO .EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 35/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 59/2023
Pregão Eletrônico nº 35/2023
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Serviço
Social

Porecatu, 25 de abril de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 59/2023
Pregão Eletrônico nº 35/2023
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Serviço
Social
Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA CNPJ nº
14.313.427/0001-54
Valor: R$ 13.515,77 (treze mil quinhentos e quinze reais e setenta e

sete centavos)
Dotação Orçamentária:
12.03.082440210.2.056.3390.30.00.00-1898
12.03.082440210.2.056.3390.30.00.00-1867

Porecatu, 25 de abril de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 231/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:0031FA61

LICITAÇÃO .AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 20/2023

Procedimento administrativo nº 67/2023
Dispensade licitação nº 20/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de instalação e

fornecimento de equipamentos de segurança para as Escolas e
CEMEIS municipais.

VALOR: R$ 70.848,62 (setenta mil oitocentos e quarenta e oito reais
e sessenta e dois centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Orgão: 08 Secretaria de Educação
Unidade: 02 Divisão de Educação
Dotação: 123610170.2.031.3390.39.00.00 outros serviços de terceiros
Principal:119
Desdobrada: 1282
Reserva:65

AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 25 de abril de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: CODSSDB3

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº. 109/2023

PORTARIA Nº. 109/2023

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido da funcionária, MARIA EDNA DA
COSTA, matrícula 946-6/2, portadora da Carteira de Trabalho e
Previdência Social Nº 25177-00024 PR, ocupante da função de
Professora do Ensino Fundamental, lotada na Secretaria de Educação,
sendo seu último dia trabalhado dia 03 de abril de 2023.

EDIFICIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e
vinte e três. (25.04.2023).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro

Código Identificador:26DCEFS$3

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº012/2023

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 014/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI

MENOR VALOR POR LOTE

OBJETO

Registro de Preços para contratação de pessoa(s) Jjurídica(s) para
fornecimento de uniforme escolar para os alunos matriculados na rede
municipal de ensino, conforme solicitação do Departamento
Municipal de Educação, conforme a necessidade deste, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme quantidades, tamanhos ec

especificações, contidas no Termo de Referência, anexo 1 deste
instrumento convocatório.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nos pronunciamentos da Pregoeira, Equipe de Apoio e da
Procuradoria Jurídica deste Município, constantes do presente


